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bramsnaes@home.dk
Tlf. 46 40 00 84
Ejendomsmæglerkæde for Danske Bank koncernen

home  
Bramsnæs: 
Flest solgte  
hjem igen  

i 2022

Boligmarkedet var sidste år ude på en ren rutsjebanetur.  
I sådan en situation er det vigtigt at have en erfaren, lokal  
og arbejdsom ejendomsmægler ved sin side, som kan  
hjælpe dig trygt gennem dit boligsalg.  

Vi hjalp sidste år flest kunder godt hjem med deres bolig­
planer – ifølge Boligsiden var vi dem, der solgte flest hjem  
i 4070 Kirke Hyllinge igen i 2022*. Med den rigtige indsats 
og med lokalt kendskab kan der skam også sælges boliger  
i år – så vi håber, at vi må vurdere dit hjem.  
 
Kontakt os på tlf. 46 40 00 84 og bestil en  
gratis og uforpligtende salgsvurdering.

IGEN LØB VI FLEST  
SALG HJEM. SKAL VI 
OGSÅ HJÆLPE DIG?

 Michael H. Jørgensen

* Kilde: Boligsiden.dk. pr. 14.01.2023, antal solgte boliger i 4070 Kirke Hyllinge
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Flemming Damgaard Larsen

Glimt af den lokale modstandskamp
under 2. Verdenskrig.
Af Flemming Damgaard Larsen                                                                                    
Lokalhistoriker, regionsrådsmedlem og kommunalbestyrelses-
medlem.

Under Danmarks besættelse under 2.Verdenskrig opstod mere 
end 2000 modstandsgrupper rundt omkring i Danmark. Her 
på egnen var der også en modstandsgruppe. Den var ledet af 
greve F.C.R.Scheel (1897-1979), Ryegaard. Gruppen talte 
ca. 6o mand fra Hvalsø, Kirke Såby, Lejre, Lindenborg og 

Kirke Hyllinge. Det var ikke alle der deltog aktivt i modstandskampen, men var i en 
såkaldt ventegruppe, klar til at gå i aktion ved selve befrielsen, når besættelsesmagtens 
soldater skulle passiveres.

Men nogle kom i aktion ved våbennedkastninger; modtagelse af folk fra England der 
blev kastet ud med faldskærm (faldskærmsagenter); transport af våben; skjule våben; 
gøre våben klar til brug m.m.

Våbenmodtagelse ved Brorfelde.
I slutningen af februar 1945 skulle, der modtages vå-
ben ved en våbennedkastning fra England. De lokale 
Leo Jensen (1920- ), Jægerslund ved Dejligheden, 
Jens Kongskov (1917-2015) og Carl Johan Olsson 
(1917-1991), Vintre Møller samt to brødre fra Kirke 
Såby Hans Karl og Hanse var klar. Nedkastningsste-
det var bestemt til Brorfelde Skov vest for Tølløse. 
Meddelelse om nedkastningsaftenen blev meddelt 
over Englands radio, som ”alle” modstandsfolk lyt-
tede til. Meddelelsen blev givet i kode. Den aften 
hørtes koden ” hilsen til Emma”. Det var tegn til de 
gæve folk om at komme afsted. For ikke, at vække 
opsigt skete det på cykel. Der skulle mødes kl.21.00 
ved et vejkryds i nærheden af skoven. Cyklerne blev 
gemt i en nærliggende mergelgrav og resten af turen 
foregik til fods. Folkene lå i nærheden og ventede. 
Der kom en mand og fløjtede, så vidste de at de nu 

skulle følge den for dem ganske ukendte mand. Han gik foran og klippede kæder 
over på leddene, så der var bred passage, når det nedkastede skulle transporteres væk. 
Fremme ved nedkastningspladsen stod de seks mand med tre lygter, nemlig en rød, en 
grøn og en hvid. De kunne høre luftalarmen i Holbæk og var nu klar over, at flyvema-
skinen fra England var på vej. Snart efter var flyvemaskinen over dem og de tændte 

Jens Kongskov (1917-2015). 
Var med til våbenmodtagelse 
ved Brorfelde
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lygterne vendt op mod himlen. Flyvemaskinen 
gengjaldt signalet og kastede 27 containere ud i 
faldskærme, der udfoldede sig mod nattehimlen. 
Faldskærmene skulle hurtigt bortskaffes og snart 
efter kom to lastbiler og to personbiler for, at 
transportere containerne væk. Alt forgik sagte 
uden megen samtale for ikke at blive hørt. Mæn-
dene vidste heller ikke hvem hinanden var.

De fem fra Ryegaard-gruppen blev af en lokal 
mand anvist en anden vej, ud over markerne, 
uden om skoven frem til deres cykler, hvorefter 
de begav sig hjem. De var nødt til at cykle uden 
om Tølløse, da der var mange tyske soldater ind-
kvarteret i Tølløse. På et tidspunkt blev de mødt 
af en mystisk modkørende bil, så de måtte lægge 
sig ind på en mark for ikke, at blive set. 

Efterfølgende ærgrede de sig over ikke, at have 
fået hver en faldskærm med hjem, som minde. Så 

et par dage efter kørte de i Carl Johans ølbil (Carl Johan Olsson og hans far havde Vin-
tre Mølles Bryggeri) til Brorfelde Skov for at hente dem. På tilbagevejen var det nær 
gået galt. Da de kom til jernbaneoverskæringen i Tølløse gik bommene ned. Der stod 

Våbennedkastning

Modtagen tømt container skaffes 
af vejen
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Toyota Holbæk
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www.toyota-holbaek.dk

Din lokale tømrer i Kirke Hyllinge
Se mere på Toemrer-nissen.business.site

TLF.: 40 12 20 07
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nogle tyske soldater ved bommene, som straks gik dem i møde, men ølbilens chauffør 
og passagerer lod som om de ikke så dem, drejede til højre ad Jernbanevej og gennem 
byen. Således blev de ikke afsløret. Både de og faldskærmene blev reddet. Men trods 
alt havde faldskærmene ikke været det værd, hvis de var blevet taget.

Nedkastning af faldskærmsagenter ved Ryegaard.
I BBC´s aftenudsendelse, lørdag, den 4.marts 1945 kom der meddelelse med koden 
”Lars-U”. Det betød, at der skulle kastes to faldskærmsagenter ud i nærheden af Ry-
egaard. Amtslederen for modtandsbevægelsen i Roskilde amt, Jens Kjærgaard (1910-
1991) havde planlagt flere lokale skjulesteder for de to modtagne, men havde også 
taget højde for, at fragte dem til Roskilde, hvis noget gik galt. Nedkastningen skulle 
ske i lavest mulige højde, men højt nok til at faldskærmene kunne folde sig ud. Den 
ene af de nedkastede, Johan Malling (1918-2006), har senere fortalt: ” Jeg landede i et 
fyrretræ og faldt etagevis ned gennem træets grene med sne og is væltende ned over 
mig, indtil jeg landede på ryggen under træet…Fra Holbæk kunne jeg høre luftværns-
sirenerne”.

Der var nu gået for lang tid til, at det var forsvarligt, at anvende de lokal skjulesteder, 
som var udtænkt og planlagt. Derfor blev de to faldskærmsfolk, Poul Hammerich 
(1920-1976) og Johan Malling, med stor hast kørt til Roskilde. Da bilen drejede ned 
ad Helligkorsvej mødte de to tyske lastbiler på vej mod Ryegaard, men blev ikke 
bemærket. I Roskilde blev de skjult i en lejlighed og kom senere, uden problemer, til 
København. Poul Hammerich og Johan Malling var de to sidste faldskærmsagenter, 
der blev kastet ud over Danmark.

Hemmeligt ammunitionsdepot i Ordrup Skov.
I marts 1943 blev det skønnet, at mange af de mili-
tære depoter på kasernerne ville være oplagte mål for 
bombardementer og anden ødelæggelse. Derfor blev 
det besluttet, at flytte depoterne ud i landet. 

Oberst Bennike, chef for 4. Regiment på Roskilde 
Kaserne, fik i stand med grev F.C.R.Scheel på Ry-
egaard at et sådant depot blev etableret på Ryegaard. 
Der blev derfor flyttet geværer model 89, rekylge-
værer system Madsen, maskinpistoler Husqvarna til 
stuer på 1.sal på hovedbygningen på Ryegaard. Am-
munition til Sprøjtehuset på Ryegaard og uniformer 
til mejeribygningen på avlsgården. Flytningen skete 
i fuld dagslys, men i ly af dette kunne der samtidig 
udlægges illegale depoter. Et sådant blev udlagt i 
Frederikslundshuset i Ordrup Skov hos Otto Jensen, 
hvis søn, Leo Jensen hjalp hermed. Dette var det 

Oberst Helge Bennike (1886-
1964) chef for 4. Regimet i 
Roskilde
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første illegale arbejde Leo Jensen deltog i, men som før nævnt, ikke det sidste.

Til at holde vagt ved depotet på hovedbygningen på Ryegaard var der i begyndelsen 
udstationeret 1 sergent og 3 kornetter (værnepligtig grad mellem daværende korporal 
og sergent). Senere blev vagtstyrken udvidet til 1 sergent, 1 kornet og 12 menige. De 
boede i nogle værelser i hovedbygningens kælder. De var også på kost her.
En dag sagde sergenten: ”Mit største ønske er, der var lynafleder på Sprøjtehuset”! 
Med tanke på ammunitionsdepotet der.

Grev Scheel m. fl. bliver interneret.
I løbet af sommeren 1943 strammede tyskerne grebet om Danmark. Søndag den 
29.august 1943 opløste den tyske besættelsesmagt den danske hær og flåde. Office-
rerne og de menige blev interneret (holdt fanget).

Om mandagen, den 30.august ankom en tysk styrke til Ryegaard for at afhente den 
danske vagtstyrke samt grev F.C.R.Scheel. De blev interneret på kasernen i Roskilde. 
Men forholdene var ikke gode. Kontaktperson mellem familien på Ryegaard og ty-
skerne var skovfoged Karl Hemmersam (1907- ), der var skovfoged under Ryegaard. 
Han kunne tysk.

P.g.a. de utilfredsstillende forhold for officererne på 
kasernen i Roskilde foreslog grev Scheel, at de alle 
blev interneret på Ryegaard. Det accepterede ty-
skerne. Fredag, den 3.september ankom grev Scheel 
samt 27 officerer og officianter samt 1 sergent og 6 
menige til Ryegaard. Til måltiderne var der således, 
incl. familien og personalet på slottet ca. 47 personer. 
Det tyske vagtmandskab var på egen kost.

Torsdag, den 9.septemer blev de internerede afhentet igen og denne gang ført til 
garderhusarkasernen i Næstved. Tyskerne på Ryegaard flyttede de derværende depoter 
og forsvandt også selv samme dag. Men et depot havde de ikke husket, nemlig uni-
formerne i mejeribygningen, som de åbenbart havde glemt alt om. Men en dag, kom 
en dansker, formentlig en stikker, sammen med nogle tyskere. Danskeren pegede på 
døren til mejeribygningen og sagde: ”Der er de!” og uniformerne blev også flyttet.
Interneringen på kasernen i Næstved kom til at vare ca.14 dage.

Malerier og værdigenstande graves ned.
Rundt omkring i de besatte lande i Europa havde tyskerne beslaglagt kunstskatte, 
formentlig til privat brug. På Ryegaard blev det besluttet, at skjule hvad, der kunne 
skjules, så dette ikke overgik effekter der.

De bedste malerier blev taget ud af rammerne, men blev i blindrammerne. Herefter 

Ryegaard Slot
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pakket ind i flere lag forskelligt papir. De første indpakninger blev anvist af eksperter 
fra Nationalmuseet.

Malerierne blev fragtet til Frederikslundshuset i Ordrup Skov, hvor Otto Jensen og 
sønnen Leo havde gravet en del af gulvet op i svinehuset. Her blev malerierne sænket 
ned og gulvet igen støbt til. Grev Scheels søn, den 10-årige Niels, fik forevist stedet 
af sin far og fortalt, at ”når krigen er forbi, er de voksne måske døde, så derfor skal du 
kende dette gemmested.” Drengen måtte nu skridte af, fra hvert hjørne, i svinehuset, 
hvor langt der var til det overdækkede hul.

Sølvtøjet blev pakket ind i silkepapir og lagt i 5-6-kister, der ligeledes blev indstøbt i 
gulvet i en hestebås i Sprøjtehuset. Smykker blev også indpakket og lagt i en jernkiste, 
der blev gravet ned i parken.

Efter krigen blev det hele gravet op igen og møjsomligt rengjort og istandsat.

Våbendepotet i Ordrup Skov gavnede frihedskampen i København.
Da tyskerne søndag, den 29.august 1943 opløste den danske hær og flåde, blev det 
også befalet, at al dansk udrustning, våben og ammunition skulle udleveres. Det var 
forbundet med dødsstraf ikke at adlyde dette.

Da tyskerne kom torsdag, den 9.september og afhentede depoterne på Ryegaard var 
Leo Jensen på Ryegaard. Tyskerne læssede geværer ved, at lade dem gå fra hånd til 
hånd. Leo Jensen blev kaldt op til grev Scheel på 1.sal på slottet. Grev Scheel spurgte 
Leo om han turde bære en kuffert med slagstifter og bundstykkespor til alle geværer 
og rekylgeværer ned og over på høloftet over kørestalden. Leo Jensen bar kufferten 
ned ad trappen hvor tyskerne stod og læssede geværer. Selv om et par af de tyske offi-
cerer kiggede, slap han forbi dem uden de anede uråd. Kufferten blev gemt på høloftet 
og tyskerne fik således ingen glæde af geværerne.

Dagen efter blev Leo Jensen sendt 
hjem til sin fader i Ordrup Skov for at 
spørge om det hemmelige depot skulle 
afleveres medens det var lovligt eller 
de skulle beholde det. Otto Jensen 
valgte det sidste. 

Sidst i september 1943 blev der 
givet ordre til, at køre depotet ud i 
en grusgrav på Ejernæs (længere ude 
end Ordrup Skov ved Tempelkrogen) 
og noget blev sænket i Skovmosen i 
Ordrup Skov. I december 1943 blev 

Luftfoto: Ejernæs og Ordrup Skov
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Fordi den 
personlige kontakt 
gør hele forskellen

FAMILIEDREVET, ISO-CERTIFICERET BEGRAVELSESFORRETNING

Stig Schärfe John Schärfe

Tlf. 46 35 08 69

Bygaden 17, 4070 Kr. Hyllinge
www.schaerfe.dk  ·  info@schaerfe.dk

Vi svarer altid - hele døgnet

72.000 geværpatroner fra Skovmosen afhentet af frihedskæmpere og ført til Køben-
havn. Ligeledes afhentede frihedskæmpere 144.000 geværpatroner og 1.000 håndgra-
nater fra grusgraven og ligeledes kørt til København.

Alt dette blev, som før nævnt, udført under dødsstraf. At dette ikke bare var en trussel 
måtte godsejeren af Engestofte på Lolland, Monica Wichfeld (1894-1945), sande. 
Hun bedrev modstandsarbejde lig med den, som folkene omkring Ryegaard-gruppen 
gjorde. Hun blev dødsdømt; døde i tysk fangenskab.

Kilder: Skriftlige beretninger af
Niels H.R.Scheel
Leo Jensen
Jens Kongskov
Carl Johan Olsson
Henning B. Larsen
Frihedsmuseet

Flemming Damgaard Larsen
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 Bestil på: 46 40 10 20
 Bygaden 21, 4070 Kr. Hyllinge

ÅBNINGSTIDER 
 man - tors kl 15.00 - 21.30

 fre - søn kl 12.00 - 21.30

Spar på varmen - udskift til energiruder.
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Hegn, Skel og Naboskab
Hegn er ofte de eneste synlige grænser mellem ejendomme. 
Umiddelbart opfattes hegnet som skel mellem nabo- ejen-
domme, men i forbindelse med udskiftning af hegn, byggeri 
og lignende projekter kan det vise sig, at opfattelsen ikke 
nødvendigvis deles af de involverede parter, måske fordi 
denne sammenhæng ikke findes. Ejer følelser er usynlige og 
kan stikke overraskende dybt i sjælen. Alle har den i større el-
ler mindre grad, og det er værd at huske, når man henvender 
sig til sin nabo om skel. Det handler først og fremmest om 
det gode naboskab. Hvordan er det nu lige med hegn og skel?

Hegn
Hegns reglerne fremgår af Lov om Hegn (LBK nr. 363 år 2019) og er forholdsvis 
detaljerede. Der kan dog også være indskrænkende bestemmelser i fx lokalplaner og 
servitutter. Her skitseres de mest anvendte mellem naboer i boligområder. 

Plankeværker, trådhegn, hække, træer er eksempler på hegn. For træer gælder, at der 
skal være tale om et vist antal ensartede træer, der står i en lige linie. Ofte ses et sam-
menfald mellem hegn og skel, men ikke altid. Der sondres derfor mellem fælles hegn, 
eget hegn og indre hegn. 

Fælles hegn står altid i skellet og må som udgangspunkt ikke uden naboens samtykke 
rejses højere end 1.8m. Loven indeholder en række undtagelser, som primært omhand-
ler forhold, hvor naboejendommen ikke anvendes til bolig. Overordnet set er fælles 
hegn et fælles anliggende og der skal være enighed om hegnet. Fælles hegnet kan dog 
sløjfes, hvor der lovligt bygges ud til skel linjen (§12 stk. 5).

Skelrør må hverken fjernes eller beskadiges heller ikke i forbindelse med rejsning af 
hegn (udstykningsloven §45, stk. 1 og 2). Den der gør dette, skal betale for skel mær-
kets genanbringelse (LBK 2018 nr. 769).

Egne hegn rejses på egen grund. Hegnet må ikke være højere end et fælleshegn plus 
afstanden til skel. Bestemmelsen er forskellig fra bygningsreglementets bestemmelser 
om, hvor høj fx en carport, der ligger nærmere skel end 2,5 m, må være. Inden for 
denne afstand må byggeriet ikke være højere end 2,5 m (BR18 §181, nr. 1). Tommel-
fingerreglen er, at egne hegn ikke må være til ulempe for naboen.

Indre hegn beskrives i praksis som hegn rejst på egen grund mere end 1,75 m fra skel.

Hegnsynet findes i alle kommuner – undtagen København, naturligvis. Det er en 
uvildig, billig og fornuftig institution, der kan afgive kendelser om hegnsforhold, og 
om fordeling af udgifter i forbindelse med hegn. Når det drejer sig om fælles hegn kan 

Morten Sax Nielsen, 
landinspektør
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hegnsynet ved hegnsynsforretning bestemme, at skellet skal fastlægges af landinspek-
tør med beskikkelse.

Matrikelkortet
Matrikelkortet indeholder oplysninger om ejendomme og flere andre temaer som fx 
vejudlæg. Det digitale matrikelkort er offentlig tilgængeligt. Brugerne har ofte adgang 
til at slå forskellige temalag til og fra, fx luftfotografier eller ortofoto, det sidste kan 
anbefales. På Miljøportalen.dk får man adgang til matrikelkortet, men også til en lang 
række andre ejendomsoplysninger. Skellene i det digitale matrikelkort er ikke nødven-
digvis retvisende, faktisk er det modsatte tit tilfældet. Det digitale matrikelkort er i vid 
udstrækning produceret ved digitalisering af de gamle papir- matrikelkort, hvor skel-
lene ikke var tilknyttet system-koordinater, så der kan findes store afvigelser i meter-
størrelse. Det kan altså ikke danne grundlag for at bestemme skel. Hegn og bygninger 
vises ofte ”på den gale side af skellet.”

Det betyder ikke, at det forholder sig sådan i virkeligheden.

Skelfastlæggelse
Når landinspektøren skal fastlægge et skel, sker det på grundlag af måledata dels fra 
egne optegnelser og dels Geodatastyrelsens måle arkiv. Alle kan købe måledata i Geo-
datastyrelsen via hjemmesiden GST.dk, Men kun landinspektører med beskikkelse må 
fastlægge skel. Det er der en god grund til.

I for studierne analyseres de indsamlede data. De kan være ret omfattende og af-
hænger af datakvaliteten og viden om, hvordan data blev produceret på opmålings 
tidspunktet. Ofte ender forstudierne med, at der konstrueres en model af ejendommen 
i sammenhæng med, hvad der er målt i området. Modellen afprøves ude i virkelighe-
den. Da situationen ofte er den, at intet vides om den pågældende ejendom, måles de 
grænser der kan iagttages og de objekter som findes i andre relaterbare måle oplysnin-
ger. Derfor ses landinspektøren ofte i færd med at måle noget helt andet end rekviren-
tens ejendom.

Det fundne skel afsættes enten med viser pinde eller skelrør. Skelrør afsættes kun, hvis 
landinspektøren er fuldstændig sikker på skellets beliggenhed og kun, hvis enhver 
anden landinspektør på samme vis vil komme til samme resultat og der i de officielle 
måle oplysninger er angivet, at skellet er markeret med skeltegn. Viser pinde, der ikke 
står i hegnet, antyder, at hegnet ikke er et fælleshegn.

Skelforandring
Egne hegn er som nævnt opført på egen grund, de står altså ikke i skel. Der er intet til 
hindring for, at de kan stå endog ganske tæt på skel. Jo nærmere skel hegnet rejses, 
desto sværere er det at vedligeholde siden ind mod naboen. Over tid vil naboen typisk 
begynde at vedligeholde hegnet og det vil gå i glemmebogen, at det var rejst som 
eget hegn. Hvis dette forhold bliver i glemmebogen uden afbrydelse i 20 på hinanden 
følgende år, så er eget hegn blevet til fælleshegn medmindre, der foreligger en aftale 
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mellem naboerne, hvori den registrerede skelgrænse anerkendes. 

Ejendommens værdi
Ejendommens størrelse og beliggenhed har betydning for ejendommens grundværdi. 
Betragtes ejendomsretten som et kompleks af rettigheder, så er byggeretten måske nok 
den rettighed, der yder det største bidrag til ejendommens værdi. Byggeretten angives 
i procent af grundstørrelsen. Når ejendomme handles, er det nok de færreste, der tæn-
ker på, om matriklens areal- og skel mål er retvisende, men de fleste ville ikke købe 
en pose kartofler uden at kende vægten. Det til trods for, at man uden nogen overdri-
velse kan sige, at for langt de flestes vedkommende er det en af de største økonomiske 
dispositioner, de gør i hele livet.

Når et skel afmærkes, er det til fordel for hver side af skellet. Afmærkningen er 
information om ejendommen. Jo mere information der er om en ejendom, des mere 
gennemsigtighed i markedet. Nå et skel bliver indberettet som supplerende oplysning 
til matrikelmyndigheden (GST) eller ved ejendoms berigtigelse, så er skellet ”fredet” 
i 20 år. Selv for en ejendom, der ved ny måling viser sig at være mindre end angivet i 
matriklen, kan blive mere værd, hvis den skal værdi udvikles, fordi ny målingen har 
givet sikker viden om ejendommen.  Afvigelser i arealstørrelser, som fremgår af Ma-
triklen, er ikke usædvanlige. Det skyldes dels mangler i måleblade data og de midler, 
der var tilgængelige på produktionstidspunktet. 

Det gode Naboskab
Skel og hegn og forståelse for hinanden. Når det kommer til naboskab, så findes der 
ikke vindere og tabere. Enten er der to vindere eller også er der to tabere. Heldigvis 
ses det kun sjældent, at naboer kommer i konflikt med hinanden. Men det sker. Ofte 
over en bagatel som fortaber sig i fortidens tåger, men som en magnet har tiltrukket 
sig hver en lille uretfærdighed, der er sket over tid. Lang tid. Når hegnsynet rykker ud 
eller der pludselig står en landinspektør og måler. Det er ikke en optrapning, men en 
mulighed for at få en afgørelse.

I en strid om hegn og skel mellem naboer blev skellet efter omfattende undersøgelser 
ikke overraskende vist som fra garage hjørnet til midten af et japansk kirsebærtræ. 
Rekvirenten var en estimeret professor, der faldt lidt ud af rollen, da han højlydt er-
klærede: ”Det er jo det, jeg altid har sagt, men ham idioten fatter det ikke.” Han er en 
uuddannet blærerøv og han har arvet huset.” Lydstyrken var på et niveau, så budskabet 
kunne trænge gennem naboens mure, og det var tydeligt også hensigten. Lidt senere 
erklærede naboen iført slåbrok og høj cigarføring, medens han stod i døren, at han var 
fuldstændig enig: ”… som jeg sagde til fjolset, så er det fra garagen til træet og så er 
den ikke længere!”. Professoren betalte landinspektør regningen med stor tilfredshed. 
Der blev ikke rejst noget hegn mellem ejendommene, heller ikke senere. Det handlede 
hverken om hegn eller skel, men om naboskab. 

Morten Sax Nielsen
www.saxnielsen.dk
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Købmand Michael Bjerre Ascanius

Meny Kirke Hyllinge
Telefon 46 40 41 00

Åbningstider: Alle ugens dage kl. 8.00 - 20.00 

Vi har fået ny
bager-leverandør

KAGEKRUMMEN
Det betyder frisktbagt brød

HVER DAG
-og altid nye stærke tilbud

HVER DAG

DAGENS STÆRKESTE
Mandag: RUGBRØD 

Frit valg 1 stk. ...................................... 15,-
Tirsdag: RUSTIKKE BOLLER 

8 stk. .......................................................20,-
Onsdag: ONSDAGS-SNEGLE 

2 stk. .......................................................20,-
 Torsdag: STORT WIENERBRØD 

1 stk. ........................................................20,-
Fredag: SKÆREKAGER 

1 stk. ........................................................20,-
Lørdag: FLÛTES 

2 stk. .......................................................20,-
Søndag: BRØD 

1. stk. Frit valg. ................................... 25,-
HVER DAG: RUNDSTYKKER 

4. stk. blandede ..................................10,-

Kirke Hyllinge
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Da greven købte sin egen gård
Sådan lød overskriften i Roskilde Tidende 19.04.1930.
Greven var F.C Scheel, og gården var Dyrehavegård, som blev 
nedrevet for en halv snes år siden for at gøre plads til den store 
rødstensvilla, der nu ligger øst for Elverdamsvej mellem skov-
børnehaven og villaen Kvisthøj.
Dyrehavegård var dengang fæstet til Peder Andersen. Han 
havde, ligesom alle andre fæstere, forkøbsret til gården. 
Dyrehavegårds jorder var på 80 tønder land, der lå på begge 
sider af den nuværende Elverdamsvej, 
Hvis Peter Andersen benyttede sig af sin ret til at købe gården, 
ville der altså ligge en gård ejet af andre  midt i Ryegaards jorder.

Det var greven ikke så vild med, så han send-
te en mand til Dyrehavegård med et købstil-
bud. Men Peter Hansen var ikke tabt bag en 
vogn, for han kunne godt regne ud, at den 
virkelige køber var greven. Han stillede sig 
uforstående an. Han ejede jo ikke gården, så 
han kunne ikke sælge noget, han ikke ejede. 
Han og konen var fæstere i deres levetid, men 
gården var grevens.
Nå, men ville han så sælge sin førstekøbsret?
Andersen tøvede, ville sove på det. Men 
mellemmanden bliver ved. Og til sidst siger 

Andersen 1000 kr. pr. tønde land. Det ville blive 80.000kr.
Da fæsteafløsningsloven kom i 1919 blev købsprisen fastsat til 35.000kr, så mellem-
manden syntes, det var at stramme den.
De endte på 70.000 kr. til Andersen, plus at han fik tildelt 10 skæpper land (ca. 6900 
kvadratmeter af Dyrehavegårds jord), hvor han så 1919 byggede Kvisthøj. (Nuvæ-
rende adresse: Elverdamsve182.)

Andersen og hustru Sofie, der var barnefødt på Dyrehavegård, endte således på 
samfundets solside. Han skænkede Rye Kirke lysekroner, og han var en af de første 
i sognet, der havde bil. Der var da så få biler, at Sofie, hver gang noget rørte sig på 
vejen, sagde ”Tut, Peder Andersen tut”. Det blev hans øgenavn i familien.
Han døde på Kvisthøj og blev begravet 23.10.1930. fra Rye Kirke.  Roskilde Tidende 
skriver (udateret udklip) om L.P.Andersens jordefærd, at der holdt 60 biler og skarer 
af mennesker bevægede sig op mod Rye kirke, hvor ”stor Slægt og mange, mange 
Venner flokkedes om L.P.Andersens Båre for at bringe den sidste Hilsen og farvel til 
den kendte og afholdte Mand ”.

I min familie var Peder Andersens ry lidt mere blakket. Han havde (via sit ægteskab 
med Sofie, f. Jeppesen) i flg. datteren til den forrige forpagter af Dyrehavegård, Hans 

Jette Klarskov Orloff

Foto: Jens Hansen, Kvisthøj år 2023.
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Jeppesen, i 1893 havde  franarret denne fæstet, som 
den mandlige del af familien Jeppesen havde haft i 
generationer.

Men trods alt må uoverensstemmelserne sidenhen 
være bilagt mellem Peder Andersen og hans kones 
familie, for Hans’ efterkommere arvede et chatol, 
der havde stået på Kvisthøj, og som nu står i min 
stue.

Til venstre er et foto af Sofie og Peder Andersen fra 
Lejre Arkiv.



19

Lene Frandsen

Dorte Fris Jensen

Mød en løbeklub, der spreder glæde, 
skaber sammenhold og giver velvære
Artiklen er udarbejdet af Lene Frandsen, Dorte Fris Jensen 
og Lone Høltzer.
 
KHIF Løb og Powerwalk = Livsglæde 
Ser du nogle glade orangeklædte motionister bevæge sig 
rundt i vores skønne natur omkring Kirke Hyllinge og Ejby, 
så er de sandsynligvis medlemmer af KHIF Løb og Po-
werwalk. Klubben blev skabt i 2012 af nogle ildsjæle som 
ville sprede løbeglæde og gode oplevelser for løbere på alle 
niveauer.
I løbet af de første 10 år har de utrættelige ildsjæle fået 
opbygget en dejlig klub med masser af traditioner, sociale 
arrangementer og en stærk oplevelse af at alle er hjerteligt 
velkomne.

Klub med vægt på det sociale
Når man kommer i klubben, så er det meget tydeligt, at 
der lægges stor vægt på det sociale. Man får altid en varm 
velkomst. Straks, når man træder ind i klublokalet på Station 
14, Stationsvej 14 i Kirke Hyllinge, så oplever man glæde og 
god stemning.
Og når man f.eks. vender tilbage efter en pause i træningen, 
bliver man mødt med et: ”Hvor er det dejligt at se dig – vi 
har savnet dig på holdet”. Det giver god energi!

Trænerteamet har altid noget i gang, som de fortæller om undervejs. 
  Hvert år ser alle - løbere og powerwalkere - frem til julefrokosten i november og 

julegløggen den sidste søndag i advent, hvor vi løber/går hjem til et medlem, som har 
gang i gryden og hyggen 

Hele holdet i skønne omgivelser. Foto: Torben Olsen
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Klinik for fodterapi 

Klinik for fodterapi v/ Mette Nielsen 
Bygaden 17 
4070 Kirke Hyllinge 

TTllff..  4466  4400  3322  8800  
info@fodbehandling.net 
 

Book tid online på www.fodbehandling.net 

Følg os på Facebook: Klinik for fodterapi Kirke Hyllinge 
 

• Fodbehandling 
• Bøjlebehandling 
• Indlæg 

 
Tilskud til behandlinger med Sygesikring Danmark gruppe 1 og 2, 
samt udvidet helbredstillæg til pensionister via Kommunen. 
 
 

 
• Pålægning af neglelak ved fodbehandling 
• Salg af produkter 

 

Åben mandag – fredag 
 
 Gavekort til behandlinger udstedes på klinikken. 
 
 

                         Annette Steen Nielsen                                                 Mette Nielsen                             
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Så er der dækket op til julefrokost med 
dejlig mad – så må vi løbe det af en anden 
dag  Foto: Torben Olsen

Fangeleg ved Munkholmbroen er 
også god træning – ikke mindst for 
lattermusklerne. Foto: Pernille Westh

Så er der fart over feltet – vi er på vej til 
årets julegløgg sidste søndag inden jul. 
Foto: Torben Olsen

Dejligt med varm gløgg, hyggesnak og muligheden for at ønske hinanden en glædelig 
jul. Foto: Torben Olsen

Løb er ikke bare løb
Der går et rygte om at løb er kedeligt. -Det er 
måske rigtigt, hvis man løber alene, samme 
rute og samme tempo i årevis. Det er heller 
ikke den måde man bliver bedre på. I KHIF 
Løb og Powerwalk bliver der lagt vægt på 
variation og sjove indslag. Eksempelvis fart-
leg, bakketræning, pyramide, intervaltræning, 
stjerneløb, løbe/walking-Bingo, styrketræning, 
teknikøvelser eller bare en rolig løbetur.

Vores dygtige trænere er altid parate til at vejlede den enkelte løber, både med egne 
erfaringer og med deres viden fra DGI og Dansk Atletiks løbetræneruddannelse.
Man bliver ”glad i låget” af løb, -derfor træner løberne 2 gange om ugen uanset vejret. 
Glæden er næsten endnu større, når man har overvundet både sofa og regn og rusk 
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Trods regn bliver der løbet – så har 
man det endnu bedre bagefter. Foto: 
Torben Olsen

Når der afsluttes med kaffe og kage, 
er der stort fremmøde. Foto Torben 
Olsen

Selv i sne og sjap går powerwalkerne 
ud fra station 14. Foto: Torben Olsen

Onsdag kl. 17:30: 	 Mødes løberne ved 
Station 14, Stationsvej 14 i Kr. Hyllinge - ved 
fodboldbanerne.
  
Lørdag kl. 09:00:	 Mødes løberne som 
regel et naturskønt sted. - For en tilflytter er 
det en super god måde at få lært mange af de 
dejlige steder i nærområdet bedre at kende. 
Blandt favoritterne kan nævnes: Hjertestien 
i Eriksholm skov ved Munkholmbroen, Rye 
Dyrehave, Ejby Ådal og andre gange til ”Ver-
dens Ende” ved Vellerup.

Nogle er til løb andre er til powerwalk – 
KHIF har begge dele!
Hvis du ikke er til løb, står vi klar til at byde 
dig velkommen til powerwalk . 
Powerwalkerne i KHIF Løb og Powerwalk er 
en gruppe, som af forskellige årsager har valgt 
powerwalk i stedet for løb – og vi kan love 
dig, at vi har det lige så sjovt og hyggeligt som 
løberne. 
Alle kommer friske og glade for at gå en rask 
tur og få en masse frisk luft og alle er ofte helt 
høje, når vi er i ”mål”. Undervejs får vi også 
mange gode grin.

Vi går i flere tempi – nogle drøner afsted og 
kommer tilbage og ”henter” dem, som går i et 
roligere tempo!
Vores motto er: ”Uanset hvor langsomt du 
går, går du hurtigere end den, som ligger på 
sofaen.” 
Nogle powerwalkere deltager i de sociale 
arrangementer, der er i KHIF Løb og Power-

walk, andre deltager i sportslige arrangementer i klubben. Klubben arrangerer årligt 
tur til Parkstafet i Roskilde, hvor der en walk-rute på 5 km. 
Derudover findes der andre arrangementer for powerwalkere bl.a. Sandflugtsløbet i 
Rørvig, vores eget Egholm Løb og der kommer efterhånden flere og flere ”løb” for 
powerwalkere.

Når alle - løbere og powerwalkere - er samlet til et eller andet, er vi som en stor fami-
lie - vi tager care om hinanden  - ofte indgår der kaffe og kage. 
Powerwalkerne træner/går også 2 gange om ugen uanset vejret .
Onsdag kl. 18:00: 	 Mødes vi ved Station 14, Stationsvej 14 i Kirke Hyllinge - 	
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				    ved fodboldbanerne.
Søndag kl. 10:00:		 Mødes vi ofte ved Station 14 i Kirke Hyllinge. 
				    Sidste søndag i måneden tager vi som regel på skovtur. Det 	
				    er til bl.a.: Eriksholm skov ved Munkholmbroen, Dragerup 	
				    skov, Egholm Skov, Ejby Ådal eller Lynghøjsøerne i 
				    Svogerslev. 

Har du lyst til powerwalk med KHIF løb og Powerwalk? 
Så er du meget velkommen til bare at møde på en af trænings-dagene (ons- eller søn-
dag) – i godt fodtøj. 
Du er naturlig også velkommen, når klubben årligt har, p.t. den sidste lørdag i marts 
kl. 10:00, opstart for nye hold, hvor du kan hilse på andre medlemmer i KHIF Løb og 
Powerwalk, som er samlet på Stationsvej 14 i Kr. Hyllinge.

Løb ved Egholm Slot for hele familien. Alle er velkomne, - også DIG 

I 2022 havde KHIF Løb og Powerwalk 10-års jubilæum. Det fejredes ved et jubilæ-
umsløb ved det smukke Egholm Slot. Over 100 løbere og powerwalkere havde valgt 
at deltage. Det blev endnu en dejlig dag i rækken af mindeværdige dage med KHIF. 
Derfor gentages succesen i år. 

Alle kan være med, der er distancer på 3 km. (børneløb), 5 og 8,6 km. løb samt 5 km. 
powerwalk ved det naturskønne Egholm 
Slot. Begivenheden finder sted lørdag 
den 23-09-23 og man tilmelder sig via 
Sportstiming/DGI. Kom frisk, - jo flere 
desto bedre, det bliver sjovere jo flere 
vi er.

Har du lyst til at løbe med KHIF løb 
og Powerwalk, -så har vi en god plan.
Der er 2 gode muligheder for at komme 
i gang.

1) Hvis du allerede kan løbe 5 km, så 
er det bare med at få snøret løbeskoene 
og dukke op en hvilken som helst uge 
(så hvorfor ikke allerede i denne uge?). 
Til hver træning er der både en kort og 
en lidt længere distance. Tempoet styrer 
den enkelte selv - de hurtige løbere 
drøner afsted, og når de er kommet langt 
foran, kommer de tilbage og ”henter” 
de langsommere løbere. Det er abso-

Vores skønne formand Mette Glæmose 
Hansen byder velkommen til Egholm løbet, 
Foto Anni Vedel
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Marianne Skak Augsburg 
R.A.B. Registreret Alternativ Behandler

Gudrun Børresensvej 17 • Ejby Strand • 4070 Kirke Hyllinge 
Tlf. 46 40 50 25 • Mail: lillerolighed@gmail.com • Web: www.lille-rolighed.dk

Lille Rolighed 
•	 Akupunktur
•	 Kinesisk medicin
•	 Zoneterapi
•	 Homøopatisk medicin
•	 Arbejdsskader
•	 Idrætsskader
•	 Ubalance
	 fysisk/psykisk
•	 Udrensning
•	 Afgiftning
•	 Opbygning af energi

Tilskud fra sundhedsforsikringer
hvis man selv kan indberette regninger

lut ikke flovt at danne bagtrop - læs være 
langsom.

2)	Hvis du gerne vil i gang med at løbe, så har 
klubben årligt, p.t. den sidste lørdag i marts, 
opstart for nye hold hvor der er flere niveauer at 
komme i gang på. 
Klubbens dygtige trænere vil hjælpe dig i gang, 
så du kommer ind på det hold, ”hvor du føler dig 
hjemme” . 
Der bliver startet langsomt op, teknikken kom-
mer på plads, således du undgår skader. Det op 
til dig, hvis du ønsker at prøve kræfter med et 
andet niveau end det du er startet ud på. 

Vi har glade medlemmer. - Her er et uddrag af kommentarer fra medlemmerne: 
”Det bedste ved klubben er….”
●	 At man som tilflytter/udefra kommende er blevet taget godt imod
●	 Det høje sociale niveau og muligheden for at skabe venskaber på tværs, hvis man 
	 rækker ud efter det.
●	 Gode venskaber.
●	 Motion. Latter og glæde.
●	 Minder, der varer for livet.
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●	 Altid glade mennesker man møder. 	
	 Har man en øv dag på job, så er den 	
	 glemt, når man kommer i KHIF.
●	 At jeg altid kommer hjem med 
	 motion og latter på kontoen.
●	 Det fantastiske sammenhold, der er 	
	 på tværs af afdelingerne i foreningen, 	
	 når man samarbejder om aktiviteter 	
	 og hjælper hinanden.
●	 Det sammenhold, som foreningen 	
	 skaber i byen og omegnen.
●	 Alle disse dejlige oplevelser kan man 	
	 blive en del af for et medlemskab, 	
	 som koster (bare) 400,00 kr./år.

Hvis du har lyst til at prøve KHIF Løb 
og Powerwalk, så er du altid velkom-
men. Du kan se mere om klubbens 
værdier, træningstider og trænere på 
https://www.khif-loeb-powerwalk.dk

Grillhygge på Station 14 efter træning sam-
men med cykelmotion. 
Foto: Lene Frandsen
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En butik fyldt med skønne patchworkstoffer, broderi, 
mønstre og bøger samt masser af dejligt garn!

Tag et kig ind i butikken, og bliv inspireret

Tag også et kig på shoppen www.tante-andante.dk

Tante Andante, 
Gl. Skolevej 5, Ejby, 4070 Kr. Hyllinge

Åbningstid: Tirsdag-fredag kl. 10-17, lørdage kl. 10-14 samt alle søndage med kursus kl. 10-14

Facebook søg patchwork tante andante

Tante Andante
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Året - 2022
Året startede som det sluttede med restriktioner hvor vi star-
tede med Ren By arrangement i April måned med tilmelding 
og da det foregik udendørs mødte folk op for at gøre vores by 
klar til sommeren. 

Ejby Bylaug nåede ikke at afholde sin generalforsamling i 
marts måned som planlagt da den nok så kendte COVID-19 
formåede igen at lukke hele Danmark ned på flere måder. 

Det lykkedes at afholde vores generalforsamling den 2. Juni 
med fornyet forhåbning om at vores sensommer arrangemen-

ter kunne afvikles, hvilket lykkedes. 

Ejby Bylaug’s nye bestyrelse efter generalforsamlingen 2021 

Ny bestyrelse: 

Poul Rævdal

Poul Rævdal Oldermand
Bente Blumensaat Sekretær
Birgit Nielsen Kasserer
Asger Lundegård Bestyrelse medlem
Jannick Schrøder Bestyrelse medlem
Annette Kristensen Bestyrelse medlem
Thomas Schwerdtfeger Bestyrelse medlem
Jannie Andresen Bestyrelse suppleant
Karina Jensen Bestyrelse suppleant
Kaj Hjort Revisor
Erik Hestbæk Revisor
Ulrik Hansen Revisor suppleant

Ejby Bylaug byder de nye og friske medlemmer i Ejby Bylaug velkommen med for-
håbninger om flere tiltag og gode arrangementer for byen i 2023.

Vi startede året med en brag af en aften til Mig og Bonden den 19. marts i Ejby og 
Omegns Forsamlingshus med 65-70 deltagere med god mad og musik. En god aften 
med Shu-bi-dua musik og masser af dans. Tak til Kulturgruppen.

Ren By den 3. april hvor der desværre ikke kom så mange, og vi erfarede at annonce-
ring er vigtig hvilket ville blive bedre til næste arrangement.
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Sammen med Hjerteforeningen i Lejre fik vi 
etableret et livreddende førstehjælpskursus 
i Ejby og Omegns Forsamlingshus den 7. 
april med fuldt hus og vi prøver at lave flere i 
løbet af året.

6. Maj kunne 180 mennesker nyde solned-
gang på Ejby havn sammen med Sara Futtrup 
og Eva Malling som spillede gode sang fra 
Højskole sangbogen til Syng Solen Ned. 

13-15. Maj blev der flaget for byens kon-
firmander med vores traditionelle flag allé 
igennem Ejby.

Sankt Hans 23. juni blev en kæmpe succes – man skulle næsten tro at hele Ejby havde 
fundet vejen ned til Nagels Rende hvor vi kunne melde alt udsolgt hen på aftenen. En 
fantastisk aften med den flotteste solnedgang.

2. juli stod der Tour De France på programmet og Ejby Bylaug havde sammen med 
Ryegård lejet en plads med Munkholmbroen hvor der blev solgt øl og pølser i stor stil. 
Udover salget stod Ejby Bylaug også for parkeringen omkring munkholmbroen og af-
talen med Ryegård var at Ejby Bylaug ville få 30 kr. pr. parkeret bil og vi fik parkeret 
ca. 500 biler. Overskuddet gik til Projekt 11’eren til opstart af projektet.
Der var rigtig mange der hjalp med parkering og salg og i den forbindelse skal der 
lyde en kæmpe tak til alle som hjalp denne dag.

Efter sommerferien var det tid til Sommerfest på havnen den 23. august som altid 
er den 3. weekend i August. Grundet nye regler om placering af telte fik vi endelig 
godkendt en plan som faktisk virkede rigtig godt. Et nyt band på havnen spillede op til 
dans og man kunne ønske musik ved bandet.
Det endte med at blive en stor succes hvor igen vejret var fantastisk og vi kunne efter 
sommerfesten se at vi havde haft den største omsætning nogensinde til en sommerfest 
som blev besøgt af 4-500 mennesker.

Så blev det igen tid til Syng Solen Ned på Ejby havn og Sara Futtrup og Eva Mal-
ling stod igen klar med sang og musik til solnedgangen den 26. August, hvor der igen 
mødte 160 mennesker op og sang med til det uddelte sanghæfte. Tak til kulturgruppen

14. september stod den på foredrag i Ejby og Omegns Forsamlingshus med selveste 
Leif Davidsen som snakkede om Ukraine – et broderfolk i krig. Omkring 80 menne-
sker deltog i denne aften og hvor folk også fik mulighed for at stille spørgsmål til Leif.

Så blev det igen til Ren By den 25. september hvor der kom cirka 30 mennesker og 

6/5-22 ”Syng solen ned” ved Ejby havn.
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dejligt at se så mange. Vi fik samlet 12 kg ind og Ejby Bylaug kvitterede med noget at 
drikke og en sandwich. Tak til alle fremmødte. 

I samarbejde med Cafe og Butik Dejligheden fik Kulturgruppen arrangeret et Vins-
magning og Tapas arrangement i Ejby og Omegns Forsamlingshus den 28. oktober. 
Alle havde en god aften med god mad og vin og mulighed for at møde nye mennesker.

15. november blev det så tid til Fællesspisning og uddeling af Ejby Prisen. Et fyldt 
Ejby og Omegns Forsamlingshus fik en overdådig middag med 3 slags kød, 2 slags 
kartofler og 2 slags salat. Ejby prisen blev delt ud til Tina Allerup som ildsjæl for at 
etablere en legeplads på skolen. Som nomineret var Michael B. Madsen for hans ind-
sats for idrætslivet i byen, herunder særligt de unge fodboldspillere.

Årets juletræsfest blev afholdt den 20.11.22 i Multisalen, som var fyldt til bristepunk-
tet, hvor børn, voksne og barnlige sjæle kunne opleve julemanden og hans nissemed-
hjælper, endnu et godt arrangement fra Kulturgruppen.

27. november havde vi juletræstænding på Bypladsen 
og i år kom der ekstra mange da vi op til dette event 
havde gemt nisser rundt i byen som folk skulle finde og 
tage billeder af. En sjov opgave som folk brugte god tid 
på og kom rundt i byen. Mødte man op til juletræstæn-
ding ville man have mulighed for at vinde en julekurv 
som var købt til dagens anledning. Vinderen blev Anna, 
som havde fundet alle nisserne i byen.

Årets Nytårsløb 31. december blev afholdt oppe ved Bramsnæsvigskolen og 70-80 
mennesker mødte op til enten en løbetur eller gåtur igennem skoven som vi havde fået 
lov at låne til formålet. Der blev afsluttet med noget boblevand og kransekage for at 
ønske Godt Nytår. Tak til Bendte, Carsten og Asta for arrangementet.

Den 28. januar var der fællesspisning og banko 
som blev hurtigt udsolgt og 86 mennesker mødte 
op til god mad og folk var meget klar på banko. 
Der blev spillet 6 spil hvor folk kunne vinde gode 
gevinster fra sponsorer. Der blev også uddelt 
sidegevinster. En rigtig god og populær aften når 
der skal spilles banko.

Fastelavn den 19. februar som lige er blevet af-
holdt var en kæmpe succes, der kom rigtig mange 
og 150 børn mødte op for at blive enten katte-
dronning eller kattekonge. Vi afsluttede dagen 

Foto: Vinderen Anna

Fællesspisning og banko



30

Du og dine nærmeste ønskes en 
rigtig glædelig jul samt et godt og  
lykkebringende nytår. 

Vi ser frem til et nyt år med lokal tilstede- 
værelse og personlig rådgivning, hvor vi 
bakker op om vores kunder og vores by. Om 
fællesskabet og de gode værdier. Også når 
tingene ikke går helt som planlagt. Det sy-
nes vi, Lyngby fortjener.

Glædelig jul  
og godt nytår

Kig ind hos din lokale 
landsdækkende bank
Vi vil allerhelst være helt tæt på.  
Både når vi rådgiver dig, og når vi  
støtter lokale initiativer og projekter.  
Men vi vil også kunne levere den  
specialiserede service, du har brug for. 
Det er faktisk vores allerstørste styrke – 
at vi både er lokale og landsdækkende.

Vil du vide, hvad det betyder for dig?
Book et uforpligtende møde med  
Kim Johansen på 59 45 42 41.
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med et amerikansk lotteri hvor alle lodder hurtigt blev udsolgt og rigtig gode gevinster 
var der mulighed for at hente. Tak til alle vores sponsorer som leverede gevinster til 
vores lotteri.

Sæsonen sluttede af med et foredrag med TV-
lægen Peter Qvortrup Geisling som fyldte Ejby 
og Omegns Forsamlingshus med 100 personer 
som hørte et meget underholdende foredrag 
”Giv dit liv et eftersyn”. Tak til Kulturgruppen 
for dette arrangement.

Udover hele året har Ejby Bylaug været en del af Projekt 11’eren som der støttes op 
om i forhold til at det er et meget godt tiltag til kommunen. Projektet er kommet så 
langt at der er sendt flere fondsansøgninger afsted og en byggeansøgning er snart klar 
til at blive fremsendt til Lejre Kommune. Vi afholdte et Pølser og Øl arrangement 
for nyligt hvor der ikke kom så mange men der kom gode input til udformning af 
miljøvenlige tiltag som kunne tilføjes til projektet. Vi mangler stadig mange tilkende-
givelser på frivilligt arbejde fra lokale som vi skal bruge i forbindelse med fondsan-
søgninger. Fonde kigger meget på om der er lokal opbakning og derved har man større 

chance for at få tildelt midler.

Som noget nyt er Ejby Byforum / Ejby Bylaug blev 
udvalgt som en af de 3 byer som skal deltage i Landdi-
strikternes fællesråds projekt som hedder Grøn – Bo-
ligrotation. Et projekt der omhandler senior boliger i 
Ejby og ender ud med en drejebog til hvad byen ønsker. 
Spændende projekt og håber at vi kan få hele byen med 
til at deltage for at give input.

En stor tak skal gå til alle vores sponsorer som har været gode til at hjælpe med gaver 
og sponsorat i 2022 – Mange tak for det.
Udover dette skal der lyde en tak til bestyrelsen som har haft et travlt år med alle de 
arrangementer som skal afvikles.
 

Grupper under Ejby Bylaug som allerede er i gang og byder ind med meget er føl-
gende:
Ejby Byforum – Alle grundejerforeninger og vandværker
Sankt Hans (Bramsnæs Sejlklub) – Ejby Bylaug
Fællesspisning – Lene og Lillian
Byplads – Per Kiegstad
Projekt 11’eren – Asta og Bendte
Ren By – Ejby Bylaug
Sommerfest på Ejby Havn – Bente og Søren

Peter Qvortrup Geisling underholder

Borgermøde Grøn rotation
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Skibby Røgeri
Industrivej 6, 4050 Skibby

Tlf. 27 64 22 96 

- Også salg til private –
Åbent dagligt fra kl. 7.00 til ca. 13.30

Lørdag fra 9.00 til ca. 13.00
Søndag når jeg er her

 
 
 
 
 
 
 
 
 
Varmrøget laks m/peber 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

Røget ålefilet 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

Røget sild 
 

Røget makrel 
 
 
 
 
 
 
 
 

Røget makrel 
 

Røget norsk laks 
 
 
 
 
 
 
 
 

Røget norsk laks 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

Røget hellefisk 
 

Gravad laks 
 
 
 
 
 
 
 

Gravad laks 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

Røget ål  

Skibby Røgeri 
Industrivej 6, 4050 skibby 

______________________________ 
 

Tlf. 47 52 72 04 - Fax 47 52 72 32 
Email: firma@hejnfelt.dk 

Web: www.hejnfelt.dk 
______________________________ 

 
- Også salg til private -  

 
Åbent dagligt fra kl. 6.00 til ca. 14.00 

Lørdag fra kl. 7.00 til ca. 10.00 
Søndag fra kl. 8.00 til ca. 10.00 
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Udlejning – Poul og Jannik
Julemarked (BIF) - Gitte
Fastelavn – Ejby Bylaug
Flag Allé – Asger Lundegård
Juletræsfest – Kulturgruppen
Vores Håndarbejdsgruppe – Charlotte Rossen
Kulturgruppen – Kurt og Hanne 

Er man interesseret i at deltage i nogen af ovenstående grupper så er det bare at skrive 
til oldermand@ejbybylaug.com (man kan sagtens melde sig på flere steder)
 
Ejby Bylaug har udlejning af diverse ting som kan bestilles ved at sende en e-mail til 
udlejning@ejbybylag.com.

Ønsker man at blive medlem af Ejby Bylaug så skal man sende 100 kr. til mobilepay 
242424 og skriv en tekst ind med navn, adresse og e-mail.

Ejby Bylaug ønsker at sige tak til alle som har hjulpet foreningen med stort som småt.

Venlig hilsen
Poul Rævdal
Oldermand
Ejby Bylaug

Ejby Bylaug
UDLEJNINGS PRISER EJBY BYLAUG:

	 Medlem - kr.	 Ikke medlem - kr.

Flagstænger (pr. stk.)	 25,- 	 30,-

Æresporte (ca. 1 meter x 2 meter)	 40,-	 50,- 

Havestole	 10,-	 15,-

Højbord	 50,-	 60,-

Pavillioner / Havetelt	 400,- 	 500,- 

Slushice (inkl. saft, glas og sugerør)	 500,-	 700,- 

Popcorn maskine	 400,-	 600,- 

Henvendelse til: 
Poul Rævdal Tlf.: 30 38 10 97.
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Ejby og Omegns Forsamlingshus 

Nu kan vi alle ånde lettet op efter Corona periodens hærgen.
Det har betydet, at der nu er fuld gang i vores lokale Forsam-
lingshus. Der er særdeles stor aktivitet i udlejningen, hvilket 
vi er meget glade for.
Der er ikke mange ledige weekender tilbage i år. Så hvis du 
har ønske om at leje huset til et arrangement, skal du være i 
god tid med at bestille huset.
Du kan altid gå ind og se de ledige datoer og priserne på 
vores hjemmeside:

                         http://www.ejbyogomegnsforsamlingshus.dk.

I forårsmånederne afholder diverse foreninger deres generalforsamlinger. Vi er meget
glade for, at huset også bruges til disse formål, der typisk afholdes på hverdags aftener
og dermed ikke kolliderer med weekend-arrangementerne.

Vi prøver hele tiden at sørge for, at huset er i top, så det kan bruges til de mange for-
skellige typer af arrangementer, der ønskes.
Vi har bl.a. et tæt samarbejde med Ejby Bylaug og Kulturgruppen, som afholder ad-
skillige arrangementer i forsamlingshuset til glæde for rigtig mange Ejby-borgere.  
Kulturgruppen vil meget gerne modtage nye ideer - emner m.v., som kan være interes-
sante til fremtidige arrangementer. Nedenfor ses billeder fra 2 af arrangementerne.

Kurt Ross

Foto: Kurt Roos. Kulturgruppens 
arrangement oktober 2022: Vinsmag-
ning og Tapas

Foto: Kurt Roos. Opdækning til privat 
bryllupsfest i huset
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Hovedgaden 40 
4050 Skibby 
Tlf.: 47 52 82 42
skib130@apoteket.dk

Hovedgaden 42 B 
3630 Jægerspris
Tlf.: 47 50 34 26
130jfa@apoteket.dk

Jægerspris 
Fasan Apotek

Skibby Apotek

I september 2022 havde forsamlingshuset i øvrigt besøg af bestyrelsen for Vestsjæl-
lands forsamlingshusforening. De prøver hvert år at besøge forskellige forsamlings-
huse. Vi var stolte af at vise vores hus frem og fortælle om måden, det drives på. Vi 
ved jo, at det ikke er alle forsamlingshuse, som “kører” lige godt.

Vi har stadig store planer om at få et nyt køkken og arbejder på sagen. En stor udfor-
dring er jo at skaffe midler dertil. 

Formand: Kurt Roos
Ejby & Omegns forsamlingshus.
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Repair Cafe Ejby: ”Det umulige klarer 
vi på et øjeblik – miraklerne tager lidt 
længere tid”. 

Den virker ikke – jeg tror det er noget med stikket på oplade-
ren”. 

Jeg fik en mindre rund aktiv højttaler stukket i hånden af far-
mand, og i baggrunden stod hans teenagedatter rød i ansigtet. 
Det var flovt ??? og derfor havde den unge dame taget far med. 
Jeg fik lokaliseret og fixet fejlen, og inviterede datteren hen til 
bordet, hvor jeg fortalte hende om formålet med Repair Café – 

at det ikke var flovt, men tværtimod godt, at hun var kommet forbi med hendes højttaler, 
for dermed var hun og vi med til at spare miljøet for CO2. Alternativet havde været at 
smide ud og købe en ny…
     Det handler altså om at reparere tingene, i stedet for at smide ud og købe nyt. Kig på 
mærkaterne på de apparater du har – MADE IN CHINA! Et nyt produkt fremstilles i 
Kina, skal transporteres til Danmark, skal distribueres ud til forretningerne – og det koster 
CO2.
     Min første reparation - da vi åbnede 15.8.21 – var en 35 år gammel Ballerup Mixer. 
Den ville ikke køre hver gang. Den var noget særligt for ejeren, for en erstatning fandtes 
ikke rigtigt – og den var ”bare så god”.  Det tog 10 minutter at fixe den – en såkaldt kold 
lodning ved strømstikket var årsagen, og ejeren gik glad 
hjem. Ballerup Mixeren er speciel, og folk kører gerne 
det halve kongerige tyndt, hvis der kommer en til salg. 
     Jeg er uddannet radiomekaniker og arbejdede som så-
dan fra 1969 til 1979. Alle radioforretninger havde værk-
sted i bagbutikken, og produkterne var så dyre den gang 
– og arbejdslønnen så lav, at det bedre kunne betale sig 
at reparere end at købe nyt. Dengang tog man f.eks. også 
det gamle TV i bytte, når man handlede nyt, og så satte 
vi det i stand og TV´et kom til salg i ”brugt-vinduet”. 
Nu om stunder er det vel primært automobilbranchen, 
der tager den gamle i bytte – og køber du brugt bil i stedet for ny, sparer du samfundet for 
CO2, for en brugt skal ikke transporteres en lang vej til Danmark. 
     Repair-Café idéen spreder sig ikke alene i Danmark, hvor vi er over 80 Caféer. På 
verdensplan er der mere end 2600 Caféer med over 40.000 frivillige, der hver måned fixer 
lige ved 50.000 ting. Det kan noget! 
Nogen har sat spørgsmålstegn ved, om vi med vores gratis service er konkurrenceforvri-
dende, og det er selvfølgelig noget, vi er OBS på. Vi har f.eks. ikke en cykelsmed i Ejby, 
hvor man lige kan trække cyklen hen, hvis der er et problem med den, og ja, vi lapper 
også hvis den er flad. Hvis du ikke ved hvordan, så lærer vi dig hvordan, for det er ikke så 
svært – det er primært tilløbet til at få det gjort, der er det længste.
     Ofte er det meget små fejl, der er årsagen til, at de produkter vi fixer i Repair Café 
Ejby ikke fungerer. Det sker også, at vi må opgive at fixe et produkt, men er glade for at 
ejeren trods alt gav det en ekstra chance.

Jens Bjørn Andersen
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     Vi er alsidige fixere i Ejby, med et langt arbejdsliv i forskellige brancher bag os. To 
elektronikfolk, en elektriker, damer der er ferme med nål og tråd og symaskine, og en flok 
gør det selv folk, der siger lige som Pippi Langstrømpe: ”Det har jeg ikke prøvet før – så 
det kan jeg sikkert godt”. 
Jeg er selv morfar og farfar, og ham mine børn og børnebørn vender sig imod, når noget 
er gået i stykker.
     Vi fixer cykler, symaskiner, håndmiksere, hårtørrere, støvsugere, isyning af lynlåse, 
slibning af knive, el-plæneklippere, sengelamper ja, jeg kunne blive ved med at remse op, 
hvad der har været igennem Caféen i snart 2 år. Eneste betingelse er at en enkelt person 
kan bære dét ind, så vi reparerer ikke hårde hvidevarer eller lignende. Konceptet indehol-
der også, at du selv er er med til reparationen, så - vi er ikke et sted, hvor du indleverer og 
kommer og henter senere. Til gengæld er der kaffe og hyggeligt socialt samvær.
     Hvad koster det? Tja – det er gratis – det sker dog, at der falder en mønt i kaffekassen 
i bar begejstring over, at vi har fixet en ting. Der er en undtagelse – hvis der skal bruges 
reservedele eller andet til en reparation. En kunde kom med sin gode cykel, der havde 
stået et par år uden at have været i brug. Begge hjul var flade, og da vores fixer havde fået 
slangen ud, var den så mør, at den ikke bare lige kunne lappes. Ejeren købte nye slanger, 
og næste gang blev de monteret, cyklen serviceret – smurt og justeret. Med andre ord, 
reservedele o.lign. skal man selv købe.
    Kig forbi – vi holder åben den anden onsdag hver måned kl. 15.30 -17.30 på Brams-
næsvigskolen. Parkering på P pladsen mellem skolen og plejehjemmet, og ned i hjørnet til 
hovedindgangen.

Vi glæder os til at se jer.

 

 

   

VVS ARBEJDE

www.vvsfirmaet.com
Rønnevej 5 
4060 Kirke Såby

Tlf.: 7022 0201

n VVS Service 
n Fjernvarme
n Gaskedler

n Oliekedler
n Varmepumper
n Badeværelser

ANN_86x75_RT.indd   1 19/02/2020   14.05

Blikkenslager
Varmepumper
Badeværelser

VVS Service
Fjernvarme
Gaskedler
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Blødgøring af drikkevand - igen

I det forløbne år har bestyrelsen for Ejby Strand Vandværk 
(ESV) nærmere undersøgt de forskellige metoder til blødgø-
ring af drikkevand.

Vi fandt frem til, at den mest optimale metode for et vand-
værk af vores størrelse med en udpumpet årlig mængde på 
ca. 54.000 m3, vil være ionbytningsmetoden  – og så allige-
vel ikke. 

Blødgøringsprocessen ved ionbytning
Ved ionbytningsmetoden tilsættes salt (NaCl) til det behand-
lede og filtrerede vand på vandværket.

Derved erstattes calcium- og magnesium-ioner med klor-ioner (Cl), og kan beskrives 
på følgende måde:

Det betyder, at drikkevandet tilføres natrium (Na) så koncentrationen vil være tæt på 
den tilladte grænseværdi på 175 milligram pr. liter, ligesom der i ESV’s  tilfælde vil 
blive udledt ca. 1.000 m3 saltholdigt spildevand til rensningsanlægget, og dermed ud i 
Isefjorden.

En anden metode til håndtering af kalkudfordring.
Det kaldes elektrolyse, hvor kalkholdigt vand udsættes for en elektrisk spænding i et 
bestemt defineret frekvensområde. 
Det er ikke blødgøring, da kalken ikke fjernes fra vandet
Populært kan det beskrives således, at kalkmolekylerne ændres til en mere rund form, 
så de ikke har tendens til at filtre sig sammen, og dermed ikke så let sætter sig fast på 
overflader, såsom varmelegemer, fliser mv.
Den ændrede tilstand er dog ikke stabil, og efter ca. 100 timer eller i en afstand på ca. 
fem kilometer fra en central behandling på vandværket, har kalkmolekylerne antaget 
den oprindelige form.
Derfor er der forskellige oplevelser hos forbrugere, hvor der centralt på vandværket er 
installeret et elektrolyseanlæg.

Hvorfor kan bestyrelsen ikke anbefale et centralt blødgøringsanlæg?
Til etablering af et ionbytningsanlæg vil det kræve en investering på ca. 1 mill. kr. til 
bl.a.:

{H2O + Ca + Mg} + {2NaCl} → (H2O + Na) + (CaCl + MgCl + Na)

Filtreret vand Salt Blødgjort vand Spildevand

Preben W. Andersen,
Formand i ESV
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Hovedgaden 47 • 4050 Skibby • Tlf. 47 52 80 06 • Mobil: 42 52 80 06

SALG og REPARATIONER

Kontakt:
Stenbæk Andersen Elcenter ApS
Sæbyvej 3, 4070 Kirke Hyllinge
Tlf.: 4640 4490
E-mail: 4640@4490.dk
www.stenbaekandersen-el-center.dk            

Indehaver:
Claus og Bruno Stenbæk Andersen

Firmaet etableret i: 1952 
familieejet i 70 år med 10 medarbejdere
                           
Profil / speciale:                         
Alsidigt el-center, som kan levere og 
reparere alt indenfor el-verdenen såsom:
hvidevarer, solceller, varmepumper (salg og 
service), energioptimering, ladestationer 
til elbiler og hjertestartere. Stor butik med 
udstilling af moderne belysning, hårde 
hvidevarer og brugskunst. 

Med en service aftale med os 
er du også sikker på en bedre 
drift og at din varmepumpe 
kører energi effektiv rigtig.

VARMEPUMPER ER REN LOGIK
- få en naturlig varme og et bedre indeklima

Lad os 
rådgive 

dig inden du 
træffer dit 

valg!
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	 • køb og montering af anlæg
	 • ombygninger på værket – herunder etablering af en buffertank
	 • opførelse af bygning til saltlager

Hver andelshaver skal dermed indbetale minimum ca. 1.350 kr. som engangsbetaling.

Derudover vil det medføre en stigning i de årlige driftsudgifter på ca. 450.000 kr. til 
bl.a.:
	 • drift af anlægget, som skal udføres af uddannet personale
	 • indkøb af salt 
	 • afløbsafgift for saltholdigt spildevand

Det vil betyde en stigning på ca. 10,50 kr. inkl. moms pr m3vand, hvilket vil medføre, 
at 1 m3 vand fremover vil koste ca. 18 kr. inkl. moms.

Bestyrelsen har på baggrund af ovennævnte besluttet ikke at anbefale etablering af et 
centralt blødgøringsanlæg på værket på Hellesvej
	 •	dels på grund af, at investeringen er for voldsom til et enkelt projekt, idet den vil 	
		  være dobbelt så stor som værdien af det eksisterende produktionsudstyr.
	 • 	dels på grund af den høje vandpris, som vil være markant den højeste sammenlig-	
		  net med de andre vandværker i området.

Privat blødgøring
Blødgøringsanlæg til den enkelte ejendom vil typisk være af ionbytningsmetoden.
Et sådant anlæg har et vist pladskrav, og der skal være mulighed for afløb fra anlægget 
til spilde-vandskloaken.
Anlægget skal installeres af et autoriseret VVS-firma, og bortset fra, at det skal være 
godkendt til drikkevand (DVGW-certificeret), er der pt. ingen myndighedskrav til 
hverken etablering eller udledning af saltholdigt spildevand.
Internationale undersøgelse peger på, at der er et betydeligt CO2-aftryk fra mange små 
blødgøringsanlæg, og mange kommuner har udfordringer med at håndtere det salthol-
dige spildevand, der i Ejbys tilfælde sandsynligvis vil ende i Isefjorden.

Daglig drift
Der skal jævnligt påfyldes salt på anlægget (ved små anlæg skal det ske dagligt) og det 
kræver samtidig en vis opmærksomhed med pasning af anlægget for at sikre, at blød-
gøringen er optimal. Ved for kraftig blødgøring bliver der risiko for, at vandet bliver 
kalkagressivt, hvilket kan medføre tæring på vandrørene. 
Derudover bør anlægget årligt serviceres af et autoriseret firma.

Fremtiden
Bestyrelsen vil tage spørgsmålet om central blødgøring op igen, såfremt der frem-
kommer en ny teknologi på området eller der vil kunne opnås aftale med de øvrige 
vandværker i Ejby om opførelse af et nyt moderne fælles forbrugerejet vandværk. 
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DIN TØJMAND Boston | Labæk 2-4 | 4300 Holbæk 

Tlf.: 59 43 41 49
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Et nyt vandværk vil have et andelshavergrundlag på ca. 1.200 medlemmer og et årligt 
udpumpningspotentiale på 90.000-100.000 m3, og vil samtidig kunne integrere den
nyeste teknologi med ”grønne” løsninger som solceller samt udnytte ”varmen”
i vandet til det måske kommende fælles Termonet i Ejby.

Et sådant nyt vandværk vil også have flere ”muskler” til at imødegå de kommende års 
udfordringer med mulige forureninger, krav til prøvetagning og analyser mv.

Det er muligt, at samarbejdet på sigt skal udvides med forbrugerejede vandværker 
uden for Ejby.

Husk at beskære din hæk og anden 
beplantning, der vender ud mod 
offentlige veje, stier og fortove - også selv 
om resten af din have er “Vild med Vilje”.

Man skal kunne komme forbi på vej, for-
tov og stier uden problemer, og samtidig 
må beplantningen ikke dække for udsyn, 
skilte og belysning.

Hvis du er i tvivl om, hvordan skellet er, 
så kan du som regel godt gå ud fra, at 
eventuelle lysmaster, skilte, tv- og el-skabe 
ved fortovets bagkant sædvanligvis er 
placeret i skel.

Hvis du vil vide mere
Læs mere om reglerne for beskæring på 
www.lejre.dk

Snart tid til at klippe hækken 
og træer ud mod vejen
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Ejby Byforum - foreningslisten i Ejby området

Ejby Byforum er et samarbejdsorgan for foreninger i Ejby repræsenteret
ved formanden for deres forening, opdateret den 29.04.2023

Grundejerforeninger m.v.:
Bigården: 122 husstande 
Formand:  Tim Petersson
Mail:   tim@bigaarden.dk
 
Bramsnæslund: 24 husstande
Formand: Anne Berg, Bramsnæslund 4, 4070 Kr. Hyllinge.                  
Tlf.: 21 22 58 40, Mail: anne_berg@hotmail.dk         

Bramsnæsvig: 85 husstande
Formand: Jens Hansen, Gudrun Børresensvej 24, Ejby, 4070 Kr. Hyllinge             
Mob: 23 30 73 94 Mail: mulleogpeps@gmail.com 

Chr. Hansensvej: 5 husstande 
Næstformand: Bo Ravn Christensen, Chr. Hansensvej 6, Ejby 4070 Kr. Hyllinge           
Mobil: 21 78 25 88, Mail: ninaogbo32@gmail.dk    

Dyssemosen: 22 husstande
Formand: Majbrit Jensen, Dyssemosen 25, 4070 Kr. Hyllinge                      
Tlf: 40 13 22 72, Mail: maij1954@hotmail.com   

Ebbemosen: 14 husstande
Formand: Jette Aunskov Hansen, Ebbemosen 21, Ejby, 4070 Kr. Hyllinge
Tlf.: 46 40 58 70, Mail: jetteogib@mail.dk 

Ebbevænget: 10 husstande
Formand: Tina Andersen, Ebbevænget 5, 4070 Kr. Hyllinge.
Mail: tinaand@outlook.dk 

Ejbybro: 64 husstande
Formand:  Thomas Kokborg, Mail: formand@ejbybro.dk

Ejby Strand: 34 husstande
Formand: Bjarne Ego Jørgensen, Olaf Kristiansensvej 25, 4070 Kr. Hyllinge.
Tlf.: 24 42 72 50, Mail: evabjarne@hotmail.com 
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Ejby Strand Øst: 100 husstande
Formand: Gunnar Clausen, Kærvej 27, 4070 Kr. Hyllinge
Tlf: 22 13 45 76, Mail: ejbystrandoest@gmail.com 

Grønhøj: 126 husstande
Formand: Ulrik Hansen, Lindevej 11, Ejby 4070 Kr. Hyllinge.    
Tlf.: 40 30 47 05, Mail: alice_ulrik@hotmail.com 

Lindelunden: 26 husstande
Formand: Charlotte Brøgger Hansen, Lindelunden 12, Ejby 4070 Kr. Hyllinge.
Tlf.: 28 12 07 11, Mail: charlottebroggerhansen@gmail.com

Lorentzensvej Nord: 6 husstande
Formand: Annette Valentin, Lorentzensvej 23, 4070 Kr. Hyllinge
Tlf 21 22 75 83, Mail: lorentzensvejnord@revasoft.dk

Præstholmgårds Vænge: 150 husstande
Formand: Hans Ove Laugesen, Anders Rasmussensvej 26, 4070 Kr. Hyllinge,
Tlf.: 40 19 05 19, Mail: hans@familien-laugesen.dk 

Vestervang: 17 husstande
Formand: Joen Eik Jacobsen
Mail: vestervang4070@gmail.com  

Åhusene: 53 husstande 
Formand: Jack Møller
Tlf.:  26 19 57 77, Mail: aahusene.gf@gmail.com

Åsvinget inkl. Åvangen: 162 husstande
Formand: Kurt Hansen, Åbakken 80, 4070 Kr. Hyllinge
Mail: aasvinget-bestyrelsen@outlook.com

Beboer- og interesseforeninger

Bramsnæs Sejlklub:
Formand: Henrik Clausen, Tlf.: 60 84 00 48, Mail: formand@bramsejl.dk 

Ejby Bylaug: 280 husstande
Oldermand: Poul Rævdal, Lykkesvej 9, 4070 Kr. Hyllinge
Tlf.: 30 38 10 97, Mail: oldermand@ejbybylaug.com

Ejby Brolaug:
Havnefoged: Henning Frederiksen, Ejby havnevej 94, 4070 Kr. Hyllinge
Tlf.: 29 26 16 72.
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Ejby Forsamlingshus: 
Formand: Kurt Roos, Ilsøvej 7, 4070 Kr. Hyllinge. 
Tlf.: 20 65 03 31, Mail: familienroos@mail.tele.dk 

Ejby Nye Vandværk: 215 husstande 
Formand: Sergio Kononovas, Ejbyvej 74, 4070 Kr. Hyllinge
Mob.: 40 44 40 14.
Kasserer: Bruno Rasmussen, tlf.: 46 40 53 15, Mob.: 24 42 29 18 
Mail: ejbynyevandvaerk@gmail.com 

Ejby Strand Vandværk: 724 husstande
Kontaktperson: VVS installatør Poul Christensen A/S Hvalsø, Eric Leonhard
Tlf.: 22 68 39 04, Mail: ejbysvv@gmail.com

Åhuse Vandværk 294 husstande
Kontaktperson: Kurt Jørgen Hansen 
Mail: formand@aahuse-vand.dk

Offentlige myndigheder:
Politi (Midt-og Vestsjælland.........................................................................................................Tlf: 46 35 14 48
Skovbogade 3, 4000 Roskilde
Akuttelefonen (inden henv. til skadestue) ...................................................................Tlf: 70 15 07 08
Alarm ambulance, brand, politi (akut).................................................................................................Tlf: 112
Politi (ej akut) ....................................................................................................................................................................Tlf: 114
Dyr i nød................................................................................................................................................................................ Tlf: 1812
Lægevagten......................................................................................................................................................Tlf: 70 15 07 00
Tandlægevagten..........................................................................................................................................Tlf: 29 60 70 00

Hjertestartere tilgængelige hele døgnet i Ejby område:

  1)	 Bramsnæsvighallen: Udvendig ved Multihallens indgang.
  2)	 Ejby havn: Udenfor på nordsiden af toiletbygning, der ligger syd for parkeringspladsen.
  3)	 Grundejerforeningen Bigården: Ingridsvej 56, 4070   				  
	 Placeret udvendig i stålskab ved det grønne fællesareal og legepladsen..                         . 
  4)	 Daginstitution Rollingen: Lorentzensvej 8, 4070. Placeret på muren under skiltet		
	 Rollingen - kan ses fra lorentzensvej.
  5)	 Familiehuset: Ejby strandvej 2B, 4070. Sidder på muren mod parkeringspladserne - kan
	 ses ude fra Ejby strandvej.
  6)	 Specialskolen Bramsnæsvig: Bramsnæsvigvej 2, 4070. Udvendigt på husmuren - kan ses	
	 ved indkørsel på grunden.
  7)	 Åhuse vandværk: Åhusene 3, 4070. Sidder på muren mod vejen.
  8)	 Ejby Strand: Olaf kristiansensvej 25, 4070. Udvendig på husmuren ud for nr 25
  9)	 Grønhøjgård SFO, pilevej 8, 4070. Monteret på muren. 
 10)	 ESV vandværk: Hellesvej 22, 4070.  Monteret på hegnet 
 11)	 Ejby forsamlingshus: Ejbyvej 60, 4070.  Monteret på gavlen mod vest.  

Sælopsyn:
Observeres noget uheldigt ved skulpturen af sælen ude i fjorden, kontaktes Henning 
Frederiksen tlf. 29 26 16 72. 
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